
RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Premesso: 

che  per  gli  adempimenti  previsti  dal  vigente  CCNL  occorre  procedere  alla
liquidazione della indennità spettante al personale chiamato ad assicurare la continuità
dei servizi resi alla cittadinanza;

Considerato:

che così come stabilito nel vigente CCDI al personale dipendente inserito nella
turnazione di lavoro e pronta reperibilità, istituti contrattuali previsti dal CCNL, vengono
liquidate le spettanze già maturate nel periodo Luglio/Settembre 2025;

che  l'importo  per  la  liquidazione  della  indennità  per  la  pronta  reperibilità  del
personale dei Servizi Cimiteriali, grava sul Capitolo 608 esercizio finanziario anno 2025
per un importo non superiore a quello già assegnato nell'anno precedente per le stesse
prestazioni;

che gli atti sopra indicati, prevedono di liquidare le prestazioni di lavoro mediante
atti dirigenziali;

Visto i prospetti attestanti la reperibilità assegnata ad ogni singolo dipendente periodo
Luglio-Settembre 2025;

Ritenuto  opportuno  liquidare  l'indennità  di  reperibilità  al  personale  dei  Servizi
Cimiteriali, indicati nell'elenco allegato per il periodo Luglio/Settembre 2025, così come
risulta dai prospetti  dei turni mensili relativi al servizio, acquisiti  agli  atti d'ufficio, tutti
allegati al presente atto per formarne parte integrante; 

Rilevato 

che la  spesa da liquidare è da impegnare sul  Cap.608,  Pr.  n.3/2025 per  €  970,08
esercizio finanziario 2025 dal Responsabile del Settore Finanziario;

che la spesa non è frazionabile in dodicesimi per cui l’impegno è stato assunto per
l’importo totale della spesa come previsto dall’art. 163, comma 1, del decreto legislativo
n. 267/2000

Visto

l'art. 184 del D.Lg. 18 Agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con delibera di C.C. n. 23
del 15/02/2013;



Per  tutto  quanto  esposto  il  Responsabile  del  procedimento  propone  di
determinare:

 la  liquidazione,  per  tutte  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  del  compenso
spettante  ai  dipendenti  dei  Servizi  Cimiteriali  periodo  Luglio/Settembre  2025
indicati negli allegati prospetti per un importo complessivo di € 970,08;

 di impegnare ed imputare l'importo da liquidare sul Cap. 608 Pr. n.3/2025 per
€ 970,08;

 tutti gli atti a supporto, comprovanti le prestazioni eseguite, sono in possesso di
questo settore;

di dare atto altresì:

 ai  sensi  dell'art.  6 bis della L 214/1990 e dell'art.  1 comma 9) let.  e)  della L
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale
nei confronti del responsabile del procedimento;

 che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs
33/2013. 

 che la spesa rientra nei programmi di pagamento, ed è finanziato con le risorse
previste dal C.C. Decentrato anno 2025, art. 79 CCNL 16/11/2022, costituito ed
approvato con determinazione  RCG n°429/2025 del  14/03/2025 e successive
integrazioni;

 di impegnare e liquidare la spesa di € 970,08 sul Cap. 608, Pr. n.3/2025 per del
Bilancio Comunale, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs.
23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11,
e trovamdo giustificazione nel seguente cronoprogramma di spesa:

Titolo Esigibilità
Prestazione

Scadenza Importo Cap. uscita Imp.cont.

CCNL Lug/Sett 2025 2025 € 970,08 608 Pr. 3/2025

 Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i  profili  di
propria competenza.

Afragola, lì
Il Responsabile del Procedimento

(dott. Antonio Vitagliano)



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista  la  relazione  e  la  proposta  di  determinazione  innanzi  trascritta,  predisposta  dal
responsabile dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti: 

 l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti
di competenza del Dirigente di Settore o di servizio; 

 Lo  statuto  comunale  e  il  vigente  regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,
relativamente  alle  attribuzioni  dei  Dirigenti  di  Settore  o  di  Servizio  con  rilievo
esterno;

 L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità
che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di
spesa;

 L'art.  147 bis del  T.U.E.L.  In materia di  controllo  di  regolarità amministrativa e
contabile.

 La deliberazione del Consiglio Comunale N.18/2025 del 20/03/2025, esecutiva, con
cui  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  dell'esercizio  2025  ed  i  relativi
allegati ai sensi di legge;

DETERMINA

 di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e
che nel presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

 dare atto che la presente determina:

o è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante  la  copertura  finanziaria  da  parte  del  Dirigente  del  Settore
Finanziario qualora la presente comporti impegni di spesa;

o va  pubblicata  all'Albo  Pretorio  di  questo  Ente  per  15(quindici)  giorni
consecutivi;

o il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con
quella del Registro Generale vengono generati direttamente dal sistema di
gestione degli atti Amministrativi dell'Ente.

       Il Dirigente del Settore Lavori Pubblici
Ing. Nunzio Boccia


		2025-10-21T17:05:52+0200
	NUNZIO BOCCIA




